
                                   Número 42.439AÑO CXLIX  - MES XI  Caracas, viernes 4 de octubre de 2024                                Número 42.978AÑO CLI  - MES XII

SUMARIO

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA
Decreto N° 5.014, mediante el cual se nombra a la ciudadana Zulima 

Coromoto Pérez Jiménez, como Presidenta del Instituto Nacional de 
Prevención, Salud y Seguridad Laborales (INPSASEL), ente adscrito al 
Ministerio del Poder Popular para el Proceso Social de Trabajo.   

Decreto N° 5.015, mediante el cual se nombra al ciudadano José Daniel 
García López, como Presidente del Instituto Nacional de Capacitación 
y Recreación de los Trabajadores (INCRET), ente adscrito al Ministerio 
del Poder Popular para el Proceso Social de Trabajo.

Decreto N° 5.016, mediante el cual se nombra al ciudadano Luis Ignacio 
Granko Arteaga, como Presidente del Instituto Nacional de Transporte 
Terrestre (INTT), ente adscrito al Ministerio del Poder Popular Para 
Relaciones Interiores, Justicia y Paz.

VICEPRESIDENCIA SECTORIAL DE POLÍTICA, 
SEGURIDAD CIUDADANA Y PAZ

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana Mariana Isabel 
Gutiérrez Mendoza, como Directora de la División de Plani椀cación 
y Presupuesto, de esta Vicepresidencia Sectorial, en calidad de 
Encargada.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
 PARA RELACIONES INTERIORES, JUSTICIA Y PAZ

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Ángel Roberto 
Oliveros Amador, como Director General de la O椀cina de Tecnologías 
de la Información y la Comunicación, de este Ministerio, en calidad de 
Titular.

Resolución mediante la cual se nombra al ciudadano José Luis Iannece 
Borrome, como Director General de los Servicios de Vigilancia y 
Seguridad Privada (DIGESERVISP), en calidad de Titular.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA RELACIONES EXTERIORES

Resolución mediante la cual se noti椀ca a las autoridades competentes 
a nivel nacional de la supresión del Consulado de la República de 
Colombia en la Ciudad de Barinas, con circunscripción consular en el 
estado Barinas, y de las facilidades, privilegios e inmunidades relativos 
a las O椀cinas Consulares, de conformidad a los artículos 28, 29, 30, 
31, 32 y 33 de la Convención de Viena sobre Relaciones Consulares. 

Resolución mediante la cual se noti椀ca a las autoridades competentes 
a nivel nacional de la supresión del Consulado de la República de 
Colombia en la Ciudad de Mérida, con circunscripción consular en el 
estado Mérida, y de las facilidades, privilegios e inmunidades relativos 
a las O椀cinas Consulares, de conformidad a los artículos 28, 29, 30, 
31, 32 y 33 de la Convención de Viena sobre Relaciones Consulares. 

Resolución mediante la cual se noti椀ca a las autoridades competentes 
a nivel nacional de la supresión del Consulado de la República de 
Colombia en la Ciudad de Valencia con circunscripción consular en los 
estados Carabobo, Guárico, Cojedes; municipios Bolívar, Francisco 
Linares Alcántara, Girardot, José Ángel Lamas, José Félix Rivas, José 
Rafael Revenga, Libertador, Mario Briceño Iragorry, Ocumare de la 
Costa de Oro, San Sebastián, Santiago Mariño, Santos Michelena, 
Sucre, Tovar, y Zamora del estado Aragua; municipios Silva, Palmasola, 
Monseñor Iturriza, Cacique Manaure, Acosta, San Francisco, Jacura, 
Píritu, Unión; Petit, Zamora, Tocópero, Colina y Federación del estado 
Falcón, y de las facilidades, privilegios e inmunidades relativos a las 
O椀cinas Consulares, de conformidad a los artículos 28, 29, 30, 31, 32 y 
33 de la Convención de Viena sobre Relaciones Consulares. 

Resolución mediante la cual se noti椀ca a las autoridades competentes 
a nivel nacional de la supresión del Consulado de la República de 
Colombia en la Ciudad de Machiques, con circunscripción consular en 
los municipios Rosario de Perijá y Machiques de Perijá del estado Zulia, 
y de las facilidades, privilegios e inmunidades relativos a las O椀cinas 
Consulares, de conformidad a los artículos 28, 29, 30, 31, 32 y 33 de la 
Convención de Viena sobre Relaciones Consulares. 

Resolución mediante la cual se noti椀ca a las autoridades competentes 
a nivel nacional de la supresión del Consulado de la República de 
Colombia en la Ciudad de San Carlos del Zulia, con circunscripción 
consular en los municipios Catatumbo, Colón, Sucre, Francisco Javier 
Pulgar y Jesús María Semprún del estado Zulia, y de las facilidades, 
privilegios e inmunidades relativos a las O椀cinas Consulares, de 
conformidad a los artículos 28, 29, 30, 31, 32 y 33 de la Convención de 
Viena sobre Relaciones Consulares. 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE ECONOMÍA, FINANZAS Y COMERCIO EXTERIOR

SUDEBAN
Resolución mediante la cual se noti椀ca la aprobación del otorgamiento de 

Jubilación Especial a la ciudadana Dayana María Mejías Socorro.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 DE INDUSTRIAS Y PRODUCCIÓN NACIONAL

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Esteban Antonio 
Sánchez Bocaranda, como Director General de Articulación con Nuevas 
Formas Asociativas, en calidad de titular, adscrito al Despacho del 
Viceministerio para la Pequeña, Mediana Industria y Nuevas Formas 
Asociativas, de este Ministerio. 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA EDUCACIÓN UNIVERSITARIA

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Geovanni José 
Peña  González, como Rector de la Universidad de las Ciencias de 
la Salud (UCS).

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana Johanna Desirée 
García Díaz, como Directora de Línea de Gestión Médica Integral  
adscrita a la Dirección General de la O椀cina de Gestión Humana, de 
este Ministerio.

 MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
 PARA LA SALUD

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Jesús Rafael 
Brito Arévalo, como Presidente de la Compañía Anónima Química, 
Biotecnología al Servicio Social Quimbiotec, C.A., Empresa del 
Estado, adscrita a este Ministerio.

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana Ana Cristina 
Sulbarán Zafra, como Presidenta de la Empresa Socialista para la 
Producción de Medicamentos Biológicos (Espromed Bio), C.A., 
Empresa del Estado, adscrita a este Órgano Ministerial, en calidad 
de Encargada.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL TRANSPORTE

Instituto Nacional de Aeronáutica Civil
Providencia mediante la cual se otorga el Permiso Operacional a la 

sociedad mercantil CARIBBEAN AIRLINES LIMITED, LTD., con base 
a las condiciones, estipulaciones y términos que en ella se indican.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 DE ATENCIÓN DE LAS AGUAS

Resolución mediante la cual se nombra la Comisión de Contrataciones 
Públicas con carácter permanente de la C.A. Hidrológica del Caribe 
(HIDROCARIBE); estará conformada por las ciudadanas y ciudadanos 
que en ella se mencionan, como Miembros Principales y Suplentes.



465.578        GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Viernes 4 de octubre de 2024     

     
MINISTERIO DEL PODER POPULAR

PARA LA ALIMENTACIÓN
SUNAGRO

Providencia mediante la cual se designa al ciudadano Alexander 
José Narváez Malavé, como Director General del Despacho de la 
Superintendencia Nacional de Gestión Agroalimentaria (SUNAGRO).

Providencia mediante la cual se designa al ciudadano Daniel Argimiro 
Antonio José Gómez Morales, como Intendente de Registro, 
Operación y Apoyo Técnico (Encargado), de la Superintendencia 
Nacional de Gestión Agroalimentaria (SUNAGRO).

Providencia mediante la cual se designa al ciudadano Luis Eduardo 
Véliz Oropeza, como Director (E) de Tecnologías de la Información 
y la Comunicación, de la Superintendencia Nacional de Gestión 
Agroalimentaria (SUNAGRO).

Providencia mediante la cual se designa al ciudadano Marco Antonio 
Aguilar González, como Director de la O椀cina Estratégica de 
Estadísticas, Seguimiento y Evaluación, adscrito al del Despacho de la 
Superintendencia Nacional de Gestión Agroalimentaria (SUNAGRO).

Providencia mediante la cual se designa al ciudadano Eduardo José 
Charelli Rojas, como Director de la O椀cina de Gestión Humana, de la 
Superintendencia Nacional de Gestión Agroalimentaria (SUNAGRO).

Providencia mediante la cual se designa al ciudadano José Vicencio 
Herrera Martínez, como Cuentadante y Director de la O椀cina de 
Gestión Administrativa y Financiera, de la Superintendencia Nacional 
de Gestión Agroalimentaria (SUNAGRO).

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 PARA EL DEPORTE

Instituto Nacional de Deportes
Providencia mediante la cual se designa al ciudadano Franklin Amílcar Cardillo 

Romero, como Director General (Encargado) de Deporte de Rendimiento, 
adscrito a la Presidencia del Instituto Nacional de Deportes.

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 1

 

Decreto N° 5.014                                 04 de octubre de 2024 
 
 

NICOLÁS MADURO MOROS 
Presidente de la República Bolivariana de Venezuela 

 
Con el supremo compromiso y voluntad de lograr la mayor 
eficacia política y calidad revolucionaria en la construcción del 
socialismo, la refundación de la patria venezolana, basado en 
principios humanistas, sustentado en condiciones morales y 
éticas que persiguen el progreso de la país y del colectivo, por 
mandato del pueblo de conformidad con lo establecido en el 
artículo 226 de la Constitución de la República Bolivariana de 
Venezuela; y en ejercicio de las atribuciones que le confieren los 
numerales 2 y 16 del artículo 236 ejusdem, concatenado con los 
artículos 34 y 46 del Decreto con Rango , Valor y Fuerza de Ley 
Orgánica de la Administración Pública, en concordancia con los 
artículos 4, 18 y 19 de la Ley del Estatuto de la Función Pública,  
 

DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ 
Vicepresidenta Ejecutiva de la República 

Por delegación del Presidente de la República Nicolás Maduro Moros, 
según Decreto N° 3.482 de fecha 21 de Junio de 2018, publicado en la 

Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela  
N° 6.384 Extraordinario de fecha 21 de Junio de 2018.  

 

 

1

DECRETA 

 
Artículo 1º. Nombro a la ciudadana ZULIMA COROMOTO 
PÉREZ JIMÉNEZ, titular de la cédula identidad N° V-
4.887.885, como PRESIDENTA DEL INSTITUTO 
NACIONAL DE PREVENCIÓN, SALUD Y SEGURIDAD 
LABORALES (INPSASEL), ente adscrito al Ministerio del 
Poder Popular para el Proceso Social de Trabajo, con las 
competencias inherentes al referido cargo, de conformidad 
con el ordenamiento jurídico vigente. 

 
Artículo 2º. Delego en el Ministro del Poder Popular para el 
Proceso Social de Trabajo, la juramentación de la referida 
ciudadana. 
 

Artículo 3º. Este Decreto entrará en vigencia a partir de su 
publicación en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 
Venezuela. 2

 

Dado en Caracas, a los cuatro días del mes de octubre de dos 
mil veinticuatro. Año 214° de la Independencia, 165° de la 
Federación y 25° de la Revolución Bolivariana. 

Ejecútese, 
(L.S.) 
 
 

DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ 
Vicepresidenta Ejecutiva de la  

República Bolivariana de Venezuela 
 
 
Refrendado 
El Ministro del Poder Popular  
para el Proceso Social de Trabajo 
(L.S.) 

GERMÁN EDUARDO PIÑATE RODRÍGUEZ 
 



Viernes 4 de octubre de 2024        GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA          465.579
1

Decreto N° 5.015                                 04 de octubre de 2024 
 
 

NICOLÁS MADURO MOROS 
Presidente de la República Bolivariana de Venezuela 

 
Con el supremo compromiso y voluntad de lograr la mayor 
eficacia política y calidad revolucionaria en la construcción del 
socialismo, la refundación de la patria venezolana, basado en 
principios humanistas, sustentado en condiciones morales y 
éticas que persiguen el progreso de la país y del colectivo, por 
mandato del pueblo de conformidad con lo establecido en el 
artículo 226 de la Constitución de la República Bolivariana de 
Venezuela; y en ejercicio de las atribuciones que le confieren los 
numerales 2 y 16 del artículo 236 ejusdem, concatenado con los 
artículos 34 y 46 del Decreto con Rango , Valor y Fuerza de Ley 
Orgánica de la Administración Pública, en concordancia con los 
artículos 4, 18 y 19 de la Ley del Estatuto de la Función Pública,  
 

DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ 
Vicepresidenta Ejecutiva de la República 

Por delegación del Presidente de la República Nicolás Maduro Moros, 
según Decreto N° 3.482 de fecha 21 de Junio de 2018, publicado en la 

Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela  
N° 6.384 Extraordinario de fecha 21 de Junio de 2018.  

 

DECRETA 

 
Artículo 1º. Nombro al ciudadano JOSÉ DANIEL GARCÍA 
LÓPEZ, titular de la cédula identidad N° V-17.424.477, 
como PRESIDENTE DEL INSTITUTO NACIONAL DE 
CAPACITACIÓN Y RECREACIÓN DE LOS 
TRABAJADORES (INCRET), ente adscrito al Ministerio del 
Poder Popular para el Proceso Social de Trabajo, con las 
competencias inherentes al referido cargo, de conformidad 
con el ordenamiento jurídico vigente. 

 
Artículo 2º. Delego en el Ministro del Poder Popular para el 
Proceso Social de Trabajo, la juramentación del referido 
ciudadano. 
 

Artículo 3º. Este Decreto entrará en vigencia a partir de su 
publicación en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 
Venezuela. 

2

Dado en Caracas, a los cuatro días del mes de octubre de dos 
mil veinticuatro. Año 214° de la Independencia, 165° de la 
Federación y 25° de la Revolución Bolivariana. 

Ejecútese, 
(L.S.) 
 
 

DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ 
Vicepresidenta Ejecutiva de la  

República Bolivariana de Venezuela 
 
 
Refrendado 
El Ministro del Poder Popular  
para el Proceso Social de Trabajo 
(L.S.) 

GERMÁN EDUARDO PIÑATE RODRÍGUEZ 
 

1

 

Decreto N° 5.016                                 07 de octubre de 2024 
 
 

NICOLÁS MADURO MOROS 
Presidente de la República Bolivariana de Venezuela 

 
Con el supremo compromiso y voluntad de lograr la 
profundización de la revolución, en la búsqueda de la 
construcción del Socialismo, la refundación de la Patria 
Venezolana, basado en principios humanistas, sustentado en 
condiciones morales y éticas que persiguen el progreso del 
país y del colectivo, por mandato del pueblo de conformidad 
con lo establecido en el artículo 226, de la Constitución de la 
República Bolivariana de Venezuela; y en ejercicio de las 
atribuciones que me confieren los numerales 2 y 16 del 
artículo 236 ejusdem, concatenado con los artículos 34 y 46 
del Decreto con Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la 
Administración Pública, en concordancia con lo dispuesto en 
los artículos 4, 18, 19 y 20 de la Ley del Estatuto de la Función 
Pública, 

 

DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ 
Vicepresidenta Ejecutiva de la República 

Por delegación del Presidente de la República Nicolás Maduro Moros, 
según Decreto N° 3.482 de fecha 21 de Junio de 2018, publicado en la 

Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela  
N° 6.384 Extraordinario de fecha 21 de Junio de 2018.  

 

DECRETA 

 
Artículo 1º. Nombro al ciudadano LUIS IGNACIO GRANKO 
ARTEAGA, titular de la cédula identidad N° V-18.344.284, 
como PRESIDENTE DEL INSTITUTO NACIONAL DE 
TRANSPORTE TERRESTRE (INTT), ente adscrito al 
Ministerio del Poder Popular para Relaciones Interiores, 
Justicia y Paz, con las competencias inherentes al referido 
cargo, de conformidad con el ordenamiento jurídico vigente. 

 
Artículo 2º. Delego en el Ministro del Poder Popular para 
Relaciones Interiores, Justicia y Paz, la juramentación del 
referido ciudadano. 2

 

Artículo 3º. Este Decreto entrará en vigencia a partir de su 
publicación en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 
Venezuela. 

Dado en Caracas, a los siete días del mes de octubre de dos 
mil veinticuatro. Año 214° de la Independencia, 165° de la 
Federación y 25° de la Revolución Bolivariana. 

Ejecútese, 

(L.S.) 

 

DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ 
Vicepresidenta Ejecutiva de la  

República Bolivariana de Venezuela 
 
 
Refrendado 
El Ministro del Poder Popular  
para Relaciones Interiores, Justicia y Paz 
(L.S.)  

DIOSDADO CABELLO RONDÓN 

1

       04 de octubre de 2024 

 

2

Dado en Caracas, a los cuatro días del mes de octubre de dos 
mil veinticuatro. Año 214° de la Independencia, 165° de la 
Federación y 25° de la Revolución Bolivariana. 



465.580       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Viernes 4 de octubre de 2024     

VICEPRESIDENCIA SECTORIAL
DE POLÍTICA, SEGURIDAD 

CIUDADANA Y PAZ

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA RELACIONES INTERIORES,

JUSTICIA Y PAZ



Viernes 4 de octubre de 2024        GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA          465.581

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA RELACIONES EXTERIORES



465.582        GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Viernes 4 de octubre de 2024     



Viernes 4 de octubre de 2024        GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA          465.583

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE ECONOMÍA , FINANZAS
Y COMERCIO EXTERIOR



465.584        GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Viernes 4 de octubre de 2024     

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 DE INDUSTRIAS Y PRODUCCIÓN NACIONAL

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA EDUCACIÓN UNIVERSITARIA



Viernes 4 de octubre de 2024        GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA          465.585

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA SALUD



465.586        GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Viernes 4 de octubre de 2024     

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL TRANSPORTE



Viernes 4 de octubre de 2024        GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA          465.587

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA ALIMENTACIÓN

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE ATENCIÓN DE LAS AGUAS



465.588        GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Viernes 4 de octubre de 2024     



Viernes 4 de octubre de 2024        GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA          465.589



465.590        GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Viernes 4 de octubre de 2024     



Viernes 4 de octubre de 2024        GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA          465.591



465.592        GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Viernes 4 de octubre de 2024     



Viernes 4 de octubre de 2024        GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA          465.593



465.594        GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Viernes 4 de octubre de 2024     



Viernes 4 de octubre de 2024        GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA          465.595



465.596        GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Viernes 4 de octubre de 2024     



MINISTERIO DEL PODER POPULAR
EL DEPORTE

Viernes 4 de octubre de 2024        GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA          465.597



465.598        GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Viernes 4 de octubre de 2024     



Viernes 4 de octubre de 2024        GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA          465.599



 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

  

LEY DE PUBLICACIONES OFICIALES 
(Gaceta Oficial Extraordinaria  N° 6.688 de fecha viernes  25 de febrero de 2022) 

Objeto 
Artículo 1. Esta Ley tiene por objeto regular las publicaciones oficiales de los actos 
jurídicos del Estado a los fines de garantizar la seguridad jurídica, la transparencia de 
la actuación pública y el libre acceso del Pueblo al contenido de los mismos, en el 
marco del Estado Democrático y Social de Derecho y de Justicia. 

 
 

Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela 
Artículo 4. La “Gaceta Oficial”, creada por Decreto Ejecutivo de 11 de octubre de 
1872, continuará con la denominación “Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 
Venezuela”. 

 Efectos de la publicación  
Artículo 8. La publicación de los actos jurídicos del Estado en la Gaceta Oficial de la 
República Bolivariana de Venezuela le otorga carácter público y con fuerza de 
documento público.  
 

Para que los actos jurídicos del Poder Electoral, Poder Judicial y otras publicaciones 
oficiales surtan efectos deben ser publicados en la Gaceta Oficial de la República 
Bolivariana de Venezuela, de conformidad con el Reglamento que rige la materia. 

 
Publicación física y digital  

Artículo 9. La publicación de la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 
Venezuela acoge el sistema mixto que comprenderá uno digital y automatizado, y otro 
físico. La publicación física deberá contener todo el contenido publicado en la versión 
digital y automatizada y generará los mismos efectos establecidos en esta Ley, 
incluyendo su carácter público y de documento público. La contravención de esta 
disposición generará responsabilidad civil, administrativa y penal, según corresponda. 
 
La Vicepresidenta Ejecutiva o Vicepresidente Ejecutivo establecerá las normas y 
directrices para el desarrollo, manejo y funcionamiento de las publicaciones digitales y 
físicas de la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela, incluyendo el 
sistema informático de las publicaciones digitales. 

 

Esquina Urapal, edificio Dimase, La Candelaria 

Caracas – Venezuela 
 

Tarifa sujeta a publicación de fecha 14 de noviembre de 2003 
en la Gaceta Oficial N° 37.818 

 

http://www.minci.gob.ve 
 

Publicaciones oficiales  
Artículo 15. El Servicio Autónomo Imprenta Nacional y Gaceta Oficial podrá dar 
carácter oficial a las publicaciones y ediciones físicas y digitales de los actos jurídicos 
publicados en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela. A tal efecto, 
deberá dictar un acto que indique las características esenciales de estas publicaciones. 
 
Así mismo, el Servicio Autónomo Imprenta Nacional y Gaceta Oficial dictará un acto 
en el cual establezca los precios de las publicaciones impresas de la Gaceta Oficial, su 
certificación y los servicios digitales de divulgación y suscripción, así como cualquier 
otro servicio asociados a sus funciones. 
 

http://www.imprentanacional.gob.ve 

Esta Gaceta contiene 24 páginas, costo equivalente
a 6,85 % valor Unidad Tributaria

AÑO CLI - MES XII                              Número 42.978

  

Caracas, viernes 4 de octubre de 2024


